[bookmark: _GoBack](для иностранных граждан)
	«В приказ»
________________________
Е.И. Гребенникова.

	Директору МБОУ «СОШ № 16 г. Братска
Е.И. Гребенниковой
От____________________________________
______________________________________
Проживающей по адресу:_________________
_______________________________________
Тел.___________________________________

Заявление

Прошу принять моего (ю) сына (дочь) ______________________________________
_____________________________________________________________________________
Ф.И.О. полностью
в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «СОШ № 16» в ____ класс
на очную форму обучения.
Сведения об учащемся:
1. Дата рождения: «_____» _______________ 20____ г.
2. Место рождения: ____________________________________________________________
3. Адрес места регистрации ребенка: ______________________________________________
4. Адрес фактического проживания ребенка: _______________________________________
Сведения о родителях (законных представителях):
ФИО отца____________________________________________________________________
Адрес места регистрации________________________________________________________
Адрес места фактического проживания____________________________________________
Телефон__________________________Эл. Почта____________________________________
ФИО матери _________________________________________________________________
Адрес места регистрации________________________________________________________
Адрес места фактического проживания____________________________________________
Телефон_____________________________Эл. Почта_________________________________
Наличие права первоочередного приема___________________________________________
             (указать какое)
Потребность обучения по адаптированной программе_______________________________
_____________________________________________________________________________
Я,___________________________________________________________________________,
согласен (а) на обучение моего сына дочери)_______________________________________
______________________________________________по адаптированной образовательной
программе.
Язык образования ____________________________________________________________

Родной язык из числа языков народов РФ ________________________________________

С Уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности в МБОУ «СОШ № 16», правами и обязанностями обучающихся, правилами обработки персональных данных
Ознакомлен (а)____________________                            Согласен (а)__________________________
Даю согласие на обработку своих персональных данных и персональных данных моего ребенка в порядке, установленном законодательством РФ, с целью реализации права на образование.              Подпись __________________________
Даю согласие на прохождение тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования.  Подпись __________________________

К заявлению прилагаются:
1. Копия паспорта родителя(-ей)  (законного представителя);
2. Копия документа, подтверждающего законность нахождения родителя (-ей) (законного представителя) на территории РФ;
3. Копия свидетельства о рождении ребенка;
4. Копия паспорта ребенка;
5. Копия документа, подтверждающего законность нахождения ребенка на территории РФ;
6. Копия документа, подтверждающего прохождение государственной  дактилоскопической регистрации ребенка;
7. Копия документа, подтверждающего изучение русского языка ребенком, в  образовательных организациях иностранного (иностранных) государства (государств) (со 2 по 11 класс) (при наличии);
8. Копия СНИЛС родителя (-ей) (законного представителя);
9. Копия СНИЛС ребенка;
10. Медицинское заключение об отсутствии у ребенка, инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих, предусмотренных перечнем, утвержденным уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти в соответствии с частью 2 статьи 43 Федерального закона от 21 ноября 2011 г. № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»;
11. Копия документов, подтверждающих осуществление родителем (законным представителем) трудовой деятельности (при наличии).

«_____»  ____________  202__ г.                                        Подпись _____________________

Заявление и прилагаемые документы приняты и зарегистрированы в Журнале приема заявлений за № _______ от «_____»________________ 20__ г.
Делопроизводитель                      ________________            _________________________
                                                                 подпись                                 расшифровка
Приказ №_________от____________________